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Rok Projektu Cambridge 

 

Rok temu, 16 kwietnia 2010 rozpoczęła swoją działalność filia PPA w Cambridge. Pierwsze 

Członkinie to Małgorzata Tomczynska – psychotherapeuta, pedagog - Koordynator projektu i Agata 

Nejman – psycholog - oficer projektu. Kilka tygodni później dołączyły do zespołu Kamila Trybus - 

pedagog, counsellor oraz Magda Smereka - psycholog, a w styczniu tego roku - Irmina Wojslaw - 

psycholog. 

Ze względu na duże zapotrzebowanie, celem, który nam przyświecał było umożliwienie rodakom z 

terenu wschodniej Anglii kontaktu z polskimi psychologami i pedagogami. 

Zaczynałysmy pełne obaw i pytań . Jak to będzie, czy aby na pewno jesteśmy potrzebne i jak nasza 

inicjatywa zostanie przyjęta przez środowisko angielskiej Polonii, kto będzie korzystał z naszej 

pomocy i z jakimi problemami te osoby się będą zgłaszać. 

Z perspektywy minionego roku, pokusić się można o stwierdzenie, że nasz Projekt został przyjęty 

bardzo ciepło i cieszył się dużą popularnością. Klienci mogli dowiedzieć się o zakresie oferowanych 

przez nas usług  z Komunikatu Kościelnego, artykułów w lokalnej prasie czy strony internetowej PPA. 

Osoby, które się z nami kontaktowały, zgłaszały się z całym wachlarzem potrzeb. Główne problemy, 

które zespół PPA Cambridge pomagał rozwiązać w pierwszym roku swojej działalności to brak 

porozumienia w związku, kłopoty wychowawcze czy walka z uzależnieniami. Każda osoba, która się 

zgłosiła do nas o pomoc, mogła liczyć na to, że zostanie wysłuchana i  będzie mogła porozmawiać w 

ojczystym języku o swoich troskach, emocjach i obawach. 

Oprócz prowadzenia konsultacji w Cambridge, Członkinie naszego zespołu wchodzą w skład innych 

projektów w ramach działalności PPA. Kamila Trybus specjalizuje się w problematyce dotyczącej 

dzieci i młodzieży oraz jest Członkiem Biura Karier i aktywnie działa w CV Clinic. Magda Smereka 

oprócz konsultacji, prowadzi też warsztaty terapeutyczne dla dorosłych. Małgorzata Tomczynska, 

zajmuje się problematyką związków, a także stresu, depresji i uzależnień.  Dzięki Irminie  Wojslaw, 

która  specjalizuje się w problematyce rodzin, rozszerzyliśmy naszą działalność na okolice Bury St 

Edmund. 

 

Jak do tej pory udzieliliśmy ponad 200 konsultacji, zarówno indywidualnych, jak i rodzinnych. 

Ogromne podziękowania za okazaną pomoc i wsparcie w ciągu pierwszego, jakże ważnego dla nas 

roku, chciałyśmy złożyć  Marii Sikorskiej - PPA Londyn , pani Annie Norman – Dyrektor Polskiej 

Szkoly w Cambridge i księdzu Piotrowi Kisielowi – Proboszczowi Koscioła Katolickiego. 

Z okazji tego milowego kroku, jakim są pierwsze urodziny PPA Cambridge, życzę wszystkim, którzy z 

nami byli, są i będą,  wytrwałości i wiary  tak w nas jak  i nasz Projekt. 
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Od lewej Magda Smereka , Irmina Wojslaw, Agata Nejman, Malgorzata Tomczynska. 

 

 

Kamila Trybus i Magda Smereka 

 


